CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 08 de abril de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 053/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD Prefeito Municipal

Com cópia:
Engenheiro Jefter dos Santos  Lad  islau

Referência: solicita à SEMDURB que providencie a fiscalização nas obras do projeto de
revitaliza ção da cidade

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante
essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Todos temos conhecimento de que as obras do projeto de revitalização da cidade foram
concluidas. No entanto, ao caminhar pela cidade, temos verificado o surgimento de vários
problemas como bancos e calçadas danificados, água pluvial empossada em alguns pontos,
conforme pode-se observar nas fotos anexas.

Nessa perspectiva, venho por meio do presente solicitar a V.Exa que intervenha junto
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas — SEMDURB no sentido
de que seja executada uma vistoria pelo fiscal responsável pelo contrato de referida obra para
levantamento das intervenções necessárias nesta obra tão importante para melhoria da
qualidade de vida de nossos cidadãos.

Apesar de estarmos com a garantia da obra dentro de um prazo razoável, a solicitação da
vistoria é urgente, ante a necessidade dos devidos reparos pela empresa contratada.

Na certeza de contar as ações necessárias para eliminar os transtornos, desde já agradeço.

Atenciosamente, PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NI•

Protocolado sob n°   023-4

João Neiva,  1)" de   04  	d.

k.11-1AkL

Recelopt os
0.41  Dia

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO N IVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOA,0 NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3